(164-241/780-855)1, fikirleriyle ve bu fikirlerin savunulması uğrunda hiçbir baskıya

boyun eğmeyen tavizsiz ve kararlı tutumu ile, İslâm düşünce tarihinde iz bırakmış en

önemli şahsiyetlerden biridir. Ahmed b. Hanbel’in genel olarak düşünce tarihinde,

özelde ise İslâm ilimler geleneğinde; örneğin hadis’te, fıkıh’ta, akâid’de ve mezhepler

Mevâlî’nin de bazıları bazılarına denktir, kabile kabileye adam adama. Yalnız

dokumacı ya da hacamatçılar bunun dışındadır.”

7 Ebû Ya’lâ, Muhammed b. Huseyn el-Ferrâ el-Bağdâdî, el-Udde fî Usûli’l-Fıkh, yay., Ahmed b. Ali b.

Seyr el-Mubârakî, III. bsk., Riyad, 1414/1993, III/938; İbn Akîl, Ebu’l-Vefâ Ali b. Akîl b. Muhammed,

el-Vâdıh fî Usûli’l-Fıkh, thk., Abdullah b. Abdilmuhsin et-Turkî, Muessesetu’r-Risâle, I. bsk., Beyrut,

1420/1999, V/20; İbn Teymiye, Mecduddin Ebu’l-Berekât Abdusselam b. Abdillah-Şihâbuddin

Abdulhalim b. Abdisselam-Şeyhu’l-İslâm Takıyyuddin Ebu’l-Abbas Ahmed b. Abdilhalim b.

Abdisselâm, el-Musevvede fî Usûli’l-Fıkh, thk., Muhammed Muhyiddin Abdulhâmid, Kahire, ts., s.

246.

et-Tirmizî bu hadisle ilgili olarak şöyle demiştir: “Ashâbımıza göre –ki Şâfiî, Ahmed ve İshâk

bunlardandır- amel, Ğaylân b. Seleme hadisine göredir” et-Tirmizî, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ b. Sevre,

es-Sunen, thk., Ahmed Muhammed Şâkir, Matbaatu Mustafa el-Bâbî el-Halebî ve Evlâduhû, I. bsk.,

Kâhire, 1356/1938, 9, Nikâh, 33, (h. no: 1128), III/435. İbn Mâce, Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî, es-

Sunen, thk., Muhammed Fuâd Abdulbâkî, Dâru İhyâi’l-Kutubi’l-Arabiyye, 1372/1952, 9, Nikâh, 40, (h.

no: 1953), I/628; el-Hâkim, Ebû Abdillah Muhammed b. Abdillah en-Neysâbûrî, el-Mustedrek ale’s-

Sahîhayn, thk., Mustafa Abdulkâdir Atâ, I. bsk, Beyrut, 1411/1990, II/193; el-Beyhakî, Kitâbu’s-

Suneni’l-Kebîr, VII/149. İbn Abdilberr bu hadisin bütün tariklerinin illetli olduğunu söylemiştir.” Bkz.,

Ebû Ya’lâ, el-Udde, III/940, 3. dipnot.
18 Ebû Ya’lâ, el-Udde, III/940; İbn Akîl, el-Vâdıh, V/21.
19 Ebû Ya’lâ, el-Udde, III/941; ayrıca bkz., İbn Akîl, el-Vâdıh, V/22; İbn Teymiye, el-Musevvede, s.